

ISTITUTO SPERIMENTALE PER LA ZOOTECCIA

---

# BILANCIO CONSUNTIVO DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 1995

## RELAZIONE DEL COMMISSARIO

## RELAZIONE AL CONTO CONSUNTIVO 1995

Il Conto Consuntivo 1995 presenta un'avanzo di amministrazione pari a f.7.036.678.039 di cui f.6.065.815.540= vincolate alla riassegnazione nel bilancio 96 dei programmi speciali a f. 789.216.713 vincolate per il T.F.R.. Pertanto l'avanzo effettivo è pari a f.181.645.786.

Il rendiconto finanziario 1995 dell'Istituto Sperimentale per la Zootecnica si è chiuso con un disavanzo di gestione di f.1.267.057.349= pari alla differenza per le entrate accertate in f.10.793.685.910= e le uscite impegnate in f.12.060.743.259=.

I programmi sperimentali ordinari svolti nell'anno 1995 hanno riguardato settori di ricerca come la qualità delle carni e del latte, il miglioramento dell'attitudine produttiva e riproduttiva degli ovini, l'allevamento delle manze di razza frisona, il valore nutritivo, le caratteristiche e l'energia metabolizzabile di foraggi e mangimi.

L'attività straordinaria di ricerca ha consistito nella prosecuzione del progetto finalizzato "Costituzione di un toro terminale," del progetto finalizzato "Riproduzione animale di interesse zootecnico", di quello relativo alla "Foraggicoltura prativa", dal progetto C.E.E. per "Allevamento capre Cashmere", progetto C.N.R. sullo studio dei conigli e sulla degradazione ruminale, del contributo della Regione Basilicata per lo svolgimento dei corsi sulla caseificazione.

GESTIONE DELLE COMPETENZE

Le risultanze complessive della gestione di competenza vengono, di seguito, così riassunte e commentate (Vedi allegato copia ultima pagina prospetto 3 bis):

Il bilancio prevedeva inizialmente entrate per f.8.121.043.640= che, con l'applicazione dell'avanzo di amministrazione presunto relativo ai programmi speciali pari a f.7.631.226.061, compensano totalmente le spese

previste in f. 15.752.269.701.

Il bilancio di previsione fu deliberato con atto n. 897 del 3/2/95 ed approvato dal Mi.R.A.A.F. con nota n. 110232 del 20.03.95

#### PRIME VARIAZIONI AL BILANCIO 1995

Tali variazioni, deliberate con atto n. 984 del 9/6/95 ed approvate dal Mi.R.A.A.F. con nota n. 110056 del 15/7/95, sono state caratterizzate da maggiori entrate per f. 643.764.000 (contributo Mi.R.A.A.F. per la realizzazione del progetto finalizzato "Foraggicoltura prativa"; Contributo per la fruizione di borse di studio, Contributo C.N.R., somma proveniente dall'aumento del valore dell'Ecu in relazione al progetto Cashmere). Le variazioni in uscita pari a L. 643.764.000 sono compensate da quelle in entrata pari alla stessa somma.

#### SECONDE VARIAZIONI AL BILANCIO 1995

Tali variazioni, deliberate con atto n.1009 del 21/7/95 ed approvate dal Mi.R.A.A.A.F. con nota n. 111.455 dell' 11/9/95 sono state caratterizzate da maggiori entrate per f.833.767.613= (concernenti un contributo della Regione Basilicata, maggiori entrate per la vendita di prodotti, contributo Mi.R.A.A.F per acquisto attrezzature).

Le variazioni in uscita pari a f.1.306.793.672= sono state compensate da quelle in entrate pari a f.833.767.613 (differenza tra maggiori e minori entrate) e dall'avanzo di amministrazione pari a f.209.120.494= più f.263.905.565= relative all'avanzo dei programmi straordinari di ricerca non suddivise al momento della redazione del bilancio preventivo 1995.

#### TERZE VARIAZIONI AL BILANCIO 1995

Tali variazioni, deliberate con atto n. 1 del 30/11/1995 ed approvata dal MiRAAF con nota n. 110441 del 19/3/96, sono state caratterizzate da maggiori entrate per f.260.836.377 (concernenti il contributo del C.N.R., aumento del valore dell'ECU in relazione al programma CEE, somma proveniente dall'alienazione bestiame).

Le maggiori entrate hanno compensato le maggiori spese per £.468.475.459= e le minori uscite per £.207.639.082.

In dipendenza di tutte le suddette variazioni il bilancio di previsione 95 è stato così modificato

ENTRATE

|                           |                  |
|---------------------------|------------------|
| Previsione iniziale       | £. 8.121.043.640 |
| Maggiori Entrate          | 2.101.274.990    |
| Minori Entrate            | " 362.907.000    |
| Totale                    | £. 9.859.411.630 |
| Avanzo di amministrazione | " 8.104.252.120  |
|                           | £.17.963.663.750 |

USCITE

|                     |                  |
|---------------------|------------------|
| Previsione iniziale | £.15.752.269.701 |
| Maggiori Uscite     | " 2.807.314.836  |
| Minori Uscite       | " 595.920.787    |
| Totale              | £.17.963.663.750 |

RISULTATO FINANZIARIO DELLA GESTIONE

Tale risultato consiste in un disavanzo di gestione pari a £.1.267.057.349= così composto:

|                                  |                  |
|----------------------------------|------------------|
| Maggiori accertamenti di entrate | £. 1.143.143.635 |
| Minori impegni di spesa          | " 6.338.535.832  |
| Totale                           | £. 7.481.679.467 |
| Minori accertamenti di entrate   | " 8.313.121.475  |
| Maggiori impegni di spesa        | " 435.615.341    |
| Totale                           | £. 8.748.736.816 |
| Differenza                       | £. 1.267.057.349 |

ENTRATETitolo II: Entrate da trasferimenti correnti:

Esse sono state costituite da contributi del M.R.A.A.F. (ordinari e programmi finalizzati), da Regioni e da Enti pubblici e privati. Tali entrate, previste inizialmente in £.3.645.500.000, per effetto di variazioni in aumento di £.743.574.891=, sono state definitivamente accertate in £.4.389.074.891=.

Categoria 3^: Trasferimenti da parte dello Stato:

Vi fanno parte contributi M.R.A.A.F. per attività ordinaria e straordinaria.

Di seguito analiticamente:

Cap. 2.03.01.0: Contributo ordinario con previsione di £.3.488.000.000 - somma definitivamente accertata in pari cifra;

Cap. 2.03.02.V: Contributo M.R.A.A.F. per programma "Foraggicoltura prativa" - somma definitivamente accertata: £.370.764.900.;

Categoria 4^ trasferimenti da parte della Regione

Cap. 2.04.01.J: Contributo Regione Basilicata per lo svolgimento di corsi sulla Caseificazione - somma definitivamente accerta L. 303.059.000.

Cap. 2.04.01.L: Contributo Regione Basilicata somma definitivamente accertata L. 9.500.000

Categoria 6^: Trasferimenti da parte di Enti pubblici o privati:

Cap. 2.06.01.C: Contributo Programma CNR pari a £. 7.000.000= definitive ed accertate;

Cap. 2.06.01.I: Contributo Programma C.N.R. somma completamente accertatata in L. 50.000.000

Cap. 2.06.01.X: Aumento valore ECU - Progr. CEE - Somma prevista ed accertata in £.75.751.891

Cap. 2.06.01.P: Aumento valore E.C.U. Prog. Cashmere. Somma prevista ed accertata in £. 85.000.000=;

### Titolo III: Altre entrate

Esse riguardano entrate correnti di vendite di prodotti aziendali, recuperi ed indennizzi e proventi vari.

A fronte di una previsione definitiva di £.3.878.434.539=, sono state accertate entrate per £.3.913.536.849=, con una maggiore entrata di £.35.102.310= conseguente alla differenza tra minori e maggiori entrate.

Al Titolo III appartengono le seguenti categorie:

#### Categoria 7^: Entrate da vendita di beni e prestazioni di servizi:

La previsione definitiva d'entrata di £.3.710.448.661= è stata accertata in £.3.689.576.973= con una minore entrata di £.20.871.688=.

#### Categoria 8^: Redditi e proventi patrimoniali.

La categoria riguarda affitti di immobili nonché interessi su titoli a reddito fisso.

Le entrate previste in via definitiva per £.127.148.653= sono state accertate in £.133.309.139= con una maggiore entrata di £ 6.160.486.

#### Categoria 9^: Poste correttive e compensative spese correnti:

Tale categoria riguarda il recupero di somme pagate e non dovute, di spese anticipate per conto del personale dipendente e l'introito di eventuali indennizzi da Società Assicuratrici. Le entrate previste definitivamente in £.40.827.225= sono state accertate in £.90.641.948 con una maggiore entrata di £.49.814.723= dovuta a recuperi superiori al previsto.

Categoria 10<sup>^</sup>: Entrate non classificabili:

Le entrate inizialmente previste pari a f.10.000= sono state definitivamente accertate in f. 8.789= con una minore entrata di f.1.211=.

Titolo IV: Entrate da alienazione di beni e riscossione crediti:

Esse consistono in alienazione di beni mobili e all'accantonamento del TFR.

Le entrate previste in f.549.814.270= sono state definitivamente accertate in f.1.197.494.418= con una maggiore entrata di f.647.680.148.

La maggiore entrata è dovuta all'allineamento al saldo di cassa del TFR accantonato per L. 639.557.730.

Titolo V: Entrate da trasferimenti in c/capitale:

Le entrate previste in f.126.607.930= sono state definitivamente accertate in pari somma.

Categoria 15<sup>^</sup>: Trasferimenti dallo Stato

Le Entrate previste in L. 126.607.930 sono state definitivamente accertate.

Titolo VII: Partite di giro:

Le entrate previste in via definitiva in f.915.480.000 sono state accertate in f.1.166.970.922= con una maggiore entrata di f.251.490.922=

Anche le partite di giro iscritte nella parte passiva del bilancio presentano le stesse risultanze.

USCITETitolo I: Spese correnti:

Spese per il funzionamento degli organi dell'Istituto, oneri per il personale in servizio e quiescenza, spese per acquisto beni e servizi ed oneri tributari e finanziari.



Il totale degli stanziamenti previsti inizialmente in £.8.010.621.207= per effetto di variazioni in aumento di £.1.883.342.543= ed in diminuzione di £.490.360.380, è stato di £.9.403.603.370=. A fronte di tale importo le uscite impegnate sono state di £.8.366.660.748= con una minore spesa di £.1.036.942.622= pari alla differenza tra minori e maggiori spese (£.1.114.038.715 - 77.096.093).

Per quanto riguarda la maggiore spesa di £.77.096.093= si elencano i capitoli che hanno dato luogo ad una eccedenza:

|                                                                      |               |
|----------------------------------------------------------------------|---------------|
| <u>Cap. 1.02.01.0:</u> Stipendi ed altri assegni al personale        |               |
| impiegatizio                                                         | £. 15.291.995 |
| <u>Cap. 1.02.05.4:</u> Ind. di missione progr. caseif.didattico      | £ 346.355     |
| <u>Cap. 1.02.05.X :</u> " " " C E E                                  | £ 330         |
| <u>Cap. 1.04.10.L</u> Acq.mater.di consumo di carattere tecnico      |               |
| - Regione Basilicata                                                 | £ 610.156     |
| <u>Cap. 1.04.10.X:</u> Acq. mat. di consumo di carattere Tecnico     |               |
| - Progr. CEE                                                         | £ 595.898     |
| <u>Cap. 1.08.01.0:</u> Imposte e tasse                               | £. 20.764.927 |
| <u>Cap. 1.09.01.0:</u> Restituzione e rimborsi diversi               | £. 38.912.616 |
| (Tale eccedenza è compensata da maggiori entrate al cap. 3.09.01.0.) |               |
| <u>Cap. 1.10.01.0:</u> Spese per liti, arbitraggi                    | £ 573.816     |
| Totale                                                               | £ 77.096.093  |

Tali eccedenze, dovute a necessità improrogabili non previste, si sono rese indispensabili. Globalmente non si è ecceduto nelle spese rispetto la cifra stanziata dal M.R.A.A.F..

Si ratificheranno le eccedenze in questione in considerazione della loro modesta entità rispetto al totale delle spese impegnate.

Di seguito vengono commentate le singole categorie del titolo in questione.

Categoria I<sup>^</sup>: Spese per organi dell'Ente:

La spesa preventivata di £.103.200.000= è stata definitivamente impegnata in £.77.548.956= con una minore uscita di £.25.651.044.

Categoria II<sup>^</sup>: Oneri per il personale in servizio:

Verso una previsione definitiva di £.4.394.396.332= si sono impegnate £.3.975.161.318, con una minore spesa di £.419.235.014.=.

Categoria III<sup>^</sup>: Oneri per il personale in quiescenza:

Tale categoria si riferisce ad una quota di pensione di quel personale che, assunto in origine dalle ex stazioni agrarie sperimentali, transitò successivamente nei ruoli statali. La somma preventivata di £.27.200.000= è stata definitivamente impegnata in £. 27.147.689= con una minore spesa di £.52.311=.

Categoria IV<sup>^</sup>: Spese per acquisto materiale di consumo e servizi:

A fronte di una previsione di £.4.121.408.645 è stata definitivamente impegnata una somma di £.3.543.738.011= con una minore spesa di £.577.670.634.

I capitoli maggiormente rappresentativi compresi nella categoria riguardano:

|                                                                     |    |               |
|---------------------------------------------------------------------|----|---------------|
| <u>Cap. 1.04.02.0/1</u> : Spese per acqua, luce, gas                | £. | 296.942.194   |
| <u>Cap. 1.04.03.0/1</u> : Spese di riscaldamento                    | £  | 83.211.136    |
| <u>Cap. 1.04.06.0/1</u> : Spese per telefono, poste e trasporti     | "  | 173.064.277   |
| <u>Cap. 1.04.10.0/1</u> : Acq. mang. sem. conc.med.mat.laborat.     | "  | 1.028.062.318 |
| <u>Cap. 1.04.11.0/1</u> : Spese per esercizio autom., macch.agric." |    | 437.609.196   |
| <u>Cap. 1.04.13.0/1</u> : Spese per manutenzione locali             | "  | 174.170.362   |
| <u>Cap. 1.04.18.0/1</u> : Spese per prestazioni professionali       | "  | 191.858.703   |

Categoria V<sup>o</sup> Spese per prestazioni Istituzionali

La somma prevista di L. 138.000.000 è stata definitivamente impegnata. I capitoli interessati sono stati:

Cap. 1.05.01.0: Borse di studio somma prevista ed impegnata £. 138.000.000

Categoria VI<sup>^</sup>: Trasferimenti passivi:

La somma prevista di £.40.100.000= non è stata impegnata.

Il Capitolo interessato è 1.06.03.X.

Categoria VII: Oneri finanziari:

La somma prevista di £. 168.627.000= è stata definitivamente impegnata per £.151.719.462= con una minore spesa di £.16.907.538=.

Di seguito si elencano i capitoli interessanti la categoria:

Cap. 1.07.01.0: Interessi su mutui. £. 148.626.377

Cap. 1.07.03.0/1: Commissioni bancarie Istituti " 3.093.085

Categoria VIII^: Oneri tributari:

La spesa preventiva di £.239.325.000= è stata definitivamente impegnata in £.257.505.708= con una maggiore spesa di £.20.764.927.

Categoria IX^:

La spesa preventivata di £.128.340.862 è stata definitivamente impegnata per £.167.253.478 con una maggiore spesa di £.38.912.616=

Categoria X^: Spese non classificabili:

La spesa preventivata di £.43.005.531.è stata definitivamente impegnata in £.28.586.126= con una minore spesa di £.14.419.405.

Titolo II: Spese in c/capitale:

Il totale delle spese previste inizialmente di £.6.639.116.494= per effetto di variazioni in aumento pari a £. 923.972.293 ed in diminuzione pari a £.105.560.407= veniva portato a £.7.457.528.380=. A fronte di tale previsione il totale delle spese impegnate è stato di £.2.340.060.516=, con una minore spesa di £.5.117.467.864= pari alla differenza fra le minori e le maggiori uscite (£.5.117.483.374 - 15.510). Tale maggiore uscita si è verificata al cap. 2.12.04.0 relativo all'acquisto di macchine agricole.

Categoria XI^: Acquisizione di beni durevoli ed opere immobiliari:

La spesa prevista di £.5.899.587.115= è stata impegnata per £.

1.165.537.154= con una minore spesa di £.4.734.049.961.

Categoria XII^: Acquisto immobilizzazioni tecniche:

La spesa prevista di £.1.318.564.995= è stata impegnata per £.935.147.092 con una minore spesa di £.383.417.903=

Categoria XIV^: Concessione crediti ed anticipazioni:

La spesa prevista di £.1.514.000= è stata totalmente impegnata. Tale impegno riguarda un deposito cauzionale.

Categoria XV^: Indennità di anzianità:

La somma prevista di £.237.862.270 è stata totalmente impegnata  
Titolo III: Estinzione mutui ed anticipazioni:

La somma prevista di £.187.052.000= è stata definitivamente impegnata per £.187.051.073 con una minore spesa di £.927. Tale movimento ha interessato solo il cap. 3.16.01.0 relativo al rimborso delle quote in conto capitale dei mutui attualmente accesi.

Titolo IV: Uscite per partite di giro:

Tali uscite presentano gli stessi dati di quelle in entrate e precisamente:

|                       |                 |
|-----------------------|-----------------|
| Previsione definitiva | £. 915.480.000  |
| Uscite impegnate      | £ 1.166.970.922 |
| Maggiori uscite       | " 358.503.738   |
| Minori uscite         | £. 107.012.816  |

GESTIONE DEI RESIDUI

I residui attivi della gestione di competenza ammontano a £.1.919.383.484= mentre quelli passivi a £.3.727.976.693=.

La situazione, comprensiva di quella degli esercizi precedenti, viene di seguito così indicata:

|                                 |                        |
|---------------------------------|------------------------|
| Residui attivi anni precedenti  | £. 7.221.294.692       |
| Residui attivi competenza 1995  | " <u>1.919.383.484</u> |
| Totale                          | £. 9.140.678.176       |
| Residui passivi anni precedenti | £. 935.903.077         |

Residui passivi competenza 94 " 3.727.976.693

Totale £. 4.663.879.770

Si elencano i residui attivi riaccertati con maggiorazione:

|                        |                                         |    |           |
|------------------------|-----------------------------------------|----|-----------|
| <u>Cap. 3.07.01.1:</u> | - Ingros carni TO - conigli             | £. | 3         |
|                        | - Fattorie Osella TO latte              | "  | 619.444   |
|                        | - Coop. Camallevamenti CR bovini        | "  | 182.377   |
|                        | - Guizzardi - MO suini                  | "  | 35        |
|                        | - Rist. "La Fonte" PZ capretti          | "  | 2         |
| <u>Cap. 3.09.01.0:</u> | - Santilli - TO - rimborso telefonico   | "  | 26.700    |
|                        | - Platano -PZ - ind. definitiva esprop. | "  | 188.991   |
| <u>Cap. 7.22.01.0:</u> | - Diversi - CR - rit. fiscali           | "  | 200       |
|                        | Musoni - CR -                           | "  | 547       |
|                        | Totale                                  |    | 1.018.299 |

Si elencano i residui attivi riaccertati in misura minore o annullati:

|                        |                                                                                                                                              |    |             |
|------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------------|
| <u>Cap. 2.03.01.0:</u> | - MRAAF - contributo anno 90 annullato<br>borse di studio non portate a termine<br>per rinuncia dei borsisti e per chiusura<br>del programma | £. | - 6.000.000 |
|                        | - MRAAF - contrib. anno 90 annullato<br>borse di studio non portate a termine<br>per rinuncia dei borsisti<br>e per chiusura del programma   | £  | - 6.000.000 |
| <u>Cap. 2.04.01 B:</u> | - Regione Lazio - Programma terminato<br>e rendicontato                                                                                      | £  | - 1.110.000 |
| <u>Cap. 3.07.01.1:</u> | - Ingroscarni - TO - vendita conigli 94                                                                                                      | £  | - 3         |

|                                                                |   |   |            |
|----------------------------------------------------------------|---|---|------------|
| Ind. Saccarifera Ital. - MO vendita                            |   |   |            |
| bietole anno 94                                                | £ | - | 272.694    |
| Ind. Saccarif. Ital. come sopra                                | £ | - | 33.245     |
| <u>Cap.3.07.05.1:</u> - Soc. Cremeria Alibrandi - T.M.         |   |   |            |
| interessi attivi ritard. pag.to                                | £ | - | 151.164    |
| Reg. Lazio - premio allevamento                                |   |   |            |
| incassato dalla Sede                                           | £ | - | 7.200.000  |
| <u>Cap. 3.07.05.7:</u> - Università degli Studi - corsi scuole |   |   |            |
| estive - programma Centro Collega-                             |   |   |            |
| mento divulgazione Potenza - pro-                              |   |   |            |
| gramma terminato e rendicontato per                            |   |   |            |
| corsi effettuati in parte                                      | £ | - | 5.000.000  |
| - Università degli Studi come sopra                            | £ | - | 1.895.000  |
| <u>Cap. 3.07.01.1:</u> - Cremeria Alibrandi                    | £ | - | 33.450.856 |
| Come da certificato della Sez. Falli-                          |   |   |            |
| mentare del Tribunale di Roma, non                             |   |   |            |
| risulta massa attiva.                                          |   |   |            |
| <u>Cap. 3.07.01.1:</u> - Federconsorzi                         | £ | - | 34.382.694 |
| Il residuo è stato diminuito dell'80%                          | £ | - | 5.339.840  |
| perchè la Federconsorzi ha comunicato                          | £ | - | 5.429.749  |
| che verranno soddisfatti i chirografa-                         | £ | - | 727.200    |
| ri solo per il 20% del credito vantato                         |   |   |            |
| - Candela - non risulta massa attiva                           | £ | - | 1.560.000  |
| - IFALD                                                        | £ | - | 23.404.359 |
| Dalla comunicazione del curatore falli-                        |   |   |            |
| mentare, non risulta massa attiva                              |   |   |            |
| <u>Cap. 3.08.01.0:</u> - Comune Bella                          | £ | - | 4.915.000  |
| Espropri terreni anno 93                                       |   |   |            |
| - Comune Bella                                                 |   |   |            |
| Espropri terreni anno 93                                       | £ | - | 10.379.240 |

Cancellato perchè il terreno non  
è di proprietà di questo Ente

- Clementi f - 10.372.000

Dalla comunicazione del curatore  
fallimentare non risulta la possibi-  
lità di soddisfare il credito.

Cap. 3.09.01.0 - Barbero rimborso telef. f - 475

Cap. 5.15.01.Z: - finanziamento in c/capitale f - 967.285

MiRAAF per manutenziane tetti sop TO

Il programma è stato rendicontato.

La somma concerne un'economia.

Cap. 5.18.01.9: - Finanziamento CEE f - 44.800.000

- Programma concluso f - 2.200.000

Cap. 7.22.07.0: - Sez. Potenza vers.ti presso la B.N.A. f - 22.531

f 205.613.335

I residui passivi accertati con maggiorazione vengono di seguito  
elencati:

|                       |              |          |    |   |        |
|-----------------------|--------------|----------|----|---|--------|
| <u>Cap. 1.02.05.0</u> | - Masoero    | missioni | 93 | " | 8.815  |
|                       | - Napolitano | "        | 94 |   | 2.660  |
|                       | - Santilli   | missione | 94 | " | 8.650  |
|                       | - Masoero    | missione | 94 | " | 11.690 |
|                       | - Bergoglio  | missione | 94 | " | 4.590  |
|                       | - Chicco     | missione | 94 | " | 42.340 |
|                       | - Santilli   | missione | 94 | " | 8.580  |
|                       | - Masoero    | missione | 94 | " | 26.580 |
|                       | - Masoero    | missione | 94 | " | 5.975  |
|                       | - Bergoglio  | missione | 94 | " | 23.680 |

## XIII LEGISLATURA — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI

|                                                     |                         |    |           |         |
|-----------------------------------------------------|-------------------------|----|-----------|---------|
| - Masoero                                           | missione                | 94 | "         | 6.005   |
| - Bergoglio                                         | "                       | 94 | "         | 6.562   |
| - Masoero                                           | "                       | "  | "         | 12.095  |
| - Bergoglio                                         | "                       | "  | "         | 17.500  |
| - Masoero                                           | "                       | "  | "         | 27.135  |
| - Bergoglio                                         | "                       | "  | "         | 5.584   |
| - Speroni                                           | "                       | "  | "         | 4.800   |
| - Cappelletti                                       | "                       | "  | "         | 6.600   |
| - Della Casa                                        | "                       | "  | "         | 20.395  |
| Cap. 1.02.05.4 - Rubino                             | "                       | "  | "         | 12.780  |
| Cap. 1.02.05.R - Borghese                           | "                       | "  | "         | 10.620  |
| Cap. 1.02.05.T - Gigli                              | "                       | "  | "         | 166.310 |
| - "                                                 | "                       | "  | "         | "       |
| 216.608                                             | Cap. 1.02.06.0 - Moioli | "  | in Canada |         |
| "                                                   | 140.181                 |    |           |         |
| Cap. 1.02.08.1 - Scau - contr.                      | 94 CR                   | "  | 8         |         |
| Cap. 1.02.10.0 - Fabbri ed. Corso Inglese           | TO                      | "  | 14.500    |         |
| Cap. 1.04.03.0 - Caldarola - gasolio per risc.      | T.M.                    | "  | 11.401    |         |
| Cap. 1.04.03.R - "                                  | " " "                   | "  | 7.140     |         |
| - Sez. TO invio plichi                              |                         | "  | 200       |         |
| Cap. 1.04.07.6 - INRA ed. acq. pubblicazione        |                         | "  | 10.946    |         |
| Cap. 1.04.09.0 - Allegrini - sacchi plastica        | T.M.                    | "  | 214       |         |
| Cap. 1.04.09.C - Felici mat. fotocopiatrice         |                         | "  | 92.780    |         |
| Cap. 1.04.10.0 - Shrepper - mat. laboratorio - Sede |                         | "  | 89.726    |         |
| - Baker                                             | " " "                   | "  | 23.800    |         |
| - Shreepper - "                                     | " "                     | "  | 169       |         |
| - Autogas Nord gpl conigliera                       | TO                      | "  | 8.808     |         |
| - Bartero - anellini x gabbie                       | TO                      | "  | 3.400     |         |
| Cap. 1.04.10.1 - CIZ TO marche auricolari           |                         | "  | 7.100     |         |
| - Allegrini - sacchi iuta                           | TM                      | "  | 14.042    |         |